[image: image1.jpg]

Местная Администрация

Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2018

	№ 16/18

┌

┐

Об утверждении Положения «О порядке
организации и проведения досуговых
мероприятий для жителей муниципального
образования муниципальный округ

Морские ворота»
В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 36 статьи 5 Устава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                                   А.А. Привалов
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от «19» марта 2018 г. № 16/18
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» (далее - Положение) в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения - организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования (далее – организация и проведение досуговых мероприятий).
1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий находится в ведении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Местная Администрация).

2. Основные цели

2.1. Основные цели и задачи при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»:

- обеспечение культурно-досугового пространства, расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования Морские ворота;

- снижение социальной напряженности в округе;

- обеспечение процесса успешной социальной адаптации подростков и молодёжи с помощью формирования системы досуговых мероприятий;

- активизация творческой активности жителей округа;

- структурирование свободного времени детей, подростков и молодёжи округа, создание условий для их успешной социализации;

- профилактика асоциального поведения подростков.

3. Организация досуговых мероприятий

3.1. Местная Администрация участвует в деятельности по организации и проведению досуговых мероприятий в соответствии с настоящим Положением.
3.2. Деятельность Местной Администрации по организации и проведению досуговых мероприятий может включать в себя:
- организацию экскурсионного обслуживания;
- организацию посещения городских культурных, образовательных, досуговых, спортивных и иных зрелищных мероприятий;
- организацию либо участие в конкурсах творчества;

- организация тематических вечеров, вечеров отдыха, циклов творческих встреч, других форм просветительской деятельности;
- организация либо участие в проведении фестивалей, сборов, историко-краеведческих конкурсов;
- иные мероприятия в пределах компетенции Местной Администрации.
3.3. Финансирование мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования осуществляется Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на соответствующий финансовый год.

2